关于发布2020年沈阳市专项能力考核项目
指导目录的通知

各有关单位：
按照省就业和人才服务中心《关于下发2019年度全省专项职业能力考核目录的通知》（辽就〔2019〕53号）及《关于发布2020年全省专项职业能力考核项目动态调整目录的通知》（辽就〔2020〕42号）文件精神，结合我市情况，我们编制了《2020年沈阳市专项能力考核项目指导目录》（见附件），现予以发布。

附件：2020年沈阳市专项能力考核项目指导目录

         二〇二〇年七月八日

2020年沈阳市专项能力考核项目指导目录

	序号
	专项名称
	序号
	专项名称

	1
	母婴护理
	15
	古筝教育指导

	2
	产妇催乳
	16
	声乐教育指导

	3
	儿童感觉综合指导
	17
	舞蹈教育指导

	4
	沙盘游戏指导
	18
	小件乐器教育指导

	5
	早期教育指导
	19
	学前艺术教育指导

	6
	团体训练指导
	20
	艺术培训

	7
	实用心理测量
	21
	播音主持教育指导

	8
	小儿推拿
	22
	流行声乐教育指导

	9
	艾灸保健
	23
	美术教育指导

	10
	家庭教育指导
	24
	手足部病患康复护理

	11
	计算机基础操作
	25
	高尔夫球童服务

	12
	老人陪护
	26
	产妇产后康复

	13
	家庭护理
	27
	工业机器人示教编程

	14
	康复护理
	28
	新能源汽车修理维护

2020年沈阳市专项能力考核项目指导目录

	序号
	专项名称
	序号
	专项名称

	29
	家居保洁
	43
	汽车美容

	30
	物业小区保洁
	44
	朝鲜冷面制作

	31
	单片机应用
	45
	婴儿头发护理

	32
	玉石雕刻
	46
	面包烘焙

	33
	烧烤制作
	47
	固定义齿制作

	34
	墙体砌筑
	48
	手工编织

	35
	中国结编制
	49
	三鲜疙瘩汤制作

	36
	中餐摆台
	50
	日本寿司制作

	37
	中餐配菜
	51
	男士剪发

	38
	馅制品制作
	52
	电焊操作

	39
	心理健康辅导
	53
	氩弧焊操作

	40
	网上销售
	54
	挖掘机操作

	41
	钢琴教学指导
	55
	装载机操作

	42
	书法艺术指导
	56
	天车操作

2020年沈阳市专项能力考核项目指导目录

	序号
	专项名称
	序号
	专项名称

	57
	起重操作
	73
	物流配送

	58
	手工面条制作
	74
	仓储理货

	59
	三鲜韭菜盒子制作
	75
	物流分拣

	60
	面部皮肤护理
	76
	综合家政技能服务

	61
	母婴膳食营养调理
	77
	刮痧保健

	62
	家庭育儿指导
	78
	婴幼儿护理

	63
	 短视频制作
	79
	营养配餐

	64
	婚姻指导
	80
	PLC编程应用

	65
	物业小区保安
	81
	中式插花

	66
	旅游服务与管理
	82
	新娘化妆

	67
	计算机维护
	83
	时尚盘头

	68
	计算机文字编辑
	84
	员工关系管理

	69
	机械原料粗加工（冷作工方向）
	85
	商务礼仪

	70
	机械原料粗加工（数控车床方向）
	86
	手工钩织

	71
	机械原料粗加工（装配钳工方向）

	72
	机械原料粗加工（车床操作方向）